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PREFEITURA DE

&2 VALINHOS

Oficio n°® 272/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 16 de margo de 2020
Ref.: Requerimento n° 336/20-CMV

Vereador Franklin Duarte de Lima
Processo administrativo n° 5.113/2020-PMV

Excelentissima Senhora Presidente:

Atendendo a solicitagdo contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador Franklin Duarte de Lima, consultada as areas
competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa Exceléncia, os esclarecimentos
aos quesitos formulados, como seguem:

1) A municipalidade ira fornecer material escolar gratuito aos alunos da rede publica,
neste ano?

2) Se sim, em que fase encontra-se a aquisigdo e distribuicdo do material escolar?
3) Se nao, como a municipalidade ira suprir a necessidade das criangas mais
necessitadas?

4) Qual a previsao de entrega destes materiais? Enviar Cronograma de entrega de
todas as unidades escolares.

5) Quantos itens cada crianga ira receber? Enviar descrigéo dos itens.

6) Qual o valor total gasto na aquisicao dos materiais escolares?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informagées e documentos
disponibilizados pela Secretaria da Educagdo, capazes de esclarecer os
questionamentos apresentados pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia os protestos de minha
elevada consideracao e ja patenteado respeito.

ORESTES PREVITA UNIOR
Prefeito Munidspal
Anexo: 02 folhas.

>

Sua Exceléncia, a senhora
DALVA DIAS DA SILVA BERTO
Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)
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Referente C. I. n° 369/2.020 - D.T.L./G.P.
Requerimento n° 336/2.020 ~ Vereador Franklin.

Ao Departamento de Expediente

Resposta ao requerimento acima mencionado:

Resposta:

1} - Sim. A Municipalidade vai fornecer material escolar no exercicio de 2.020;
2)- A compra ja foi efetuada por completo através de ATA de Registro de Preco. A
entrega do material escolar estd em andamento na medida em que estao sendo
montados os Kit’s de cada ano, aqui na Secretaria da Educacéo;

3)- Prejudicada pela primeira resposta;

4)- A resposta desta pergunta, esta na questiao numero 02;

S)- A relagéo dos itens por faixa etaria/ano, encontra-se anexa;

6)- O valor gasto na compra dos itens para montagem dos Kit’s do material
escolar para Rede de Ensino é de R$ 350.645,33.

DAC, 11/03/2.020.

ISMAEL DE LISBOA NETO
DEPTO ADMINISTRACAO DE CONTRATOS



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
Secretaria do Educagdo

REFERENTE AO ANO LETIVO: 2020
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